
Pšovlky
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.107847N, 13.593913E

Nadmořská výška: 362 m n. m. První pís. zmínka: 1273 (751 let) Katastrální výměra: 1 057 ha

Počet obyvatel: 261 PSČ: 270 31

Adresa URL: www.obecni-urad.net/psovlky

Historie obce Pšovlky
První písemná zmínka o této malebné vísce pochází z roku 1273. Dle archeologických nálezů lze
soudit, že osídlení této oblasti je velmi staré. Kdy doopravdy vznikla osada Pšovlky se však asi nikdy
nedozvíme. Co však víme je, že ves patřila od pradávna vladykům ze Pšovlk. Ti si v druhé polovině 14.
století nechali vybudovat tvrz. Později se majitelé hodně střídali a tvrz byla v roce 1539 vypálena. Sice byla
ještě obnovena, ale poté přesto zchátrala. Do dnešních dnů se dochoval vodní příkop, který
obklopuje jádro tvrze, jež je dobře zachované. Bohužel se však jedná o nepřístupný areál.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8639/psovlky/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 11:29:45


